
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 6 de junho de 2016 Ano IV Edição nº 77/2016 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  24/2016, “tipo 
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 
CAIXAS DE SOM E MICROFONES, DESTINADOS AOS CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, DE ACORDO COM PROGRAMA BRASIL CA RINHOSO, 
FIRMADO JUNTO AO MUNICÍPIO DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.501.677/0001-92 
Endereço: CURITIBA, 423, CENTRO, São João do Ivaí, PR, CEP: 86930-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 18.570,00 (dezoito mil, qui nhentos e setenta reais) 

 
Ite
m 

Descrição  Marca  Unidad
e 

Quan
t. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 DESKTOP I3-4170 3.7 
GHZ PLACA MÃE LGA 

1150 INTEL H81 DISCO 
RIGIDO 1 TB MEMÓRIA 

RAM DD3 8GB 1333 M 
MOUSE ÓPTICO COM 

CONEXÃO USB 
TECLADO ABNT USB, 

CAIXAS DE SOM DRIVE 
ÓPTICO, GABINETE 4 

BAIS COM FONTE ATX, 
WINDOWS ORIGINAL 8 

PRÓ 64 BITS. 

INTEL UND 4,00 2.830,00
00 

11.320,
00 

2 CAIXA ATIVA MULTI 
FUNÇÃO - 120 WATS 

RMS, 01 ALTO 
FALANTE 12', 01 HI MID 

DRIVER, RÁDIO FM, 
ENTRADA SD/USB 

COM CONTROLE DE 
BUSCA POR PASTA, 

DISPLAY E CONTROLE 
REMOTO, TECLA REC 

(GRAVAÇÃO) 
DISPONÍVEL NOS 

MODOS FM / ENTRADA 
AUXILIAR, GRAVE 

DIRETO NO PENDRIVE 
OU CARTÃO SD, 

TECLA USB/SD/FM/AUX 
SMART ATTENUATOR, 

CONTROLE DE AGUDO 
E GRAVE ( HIGH/LOW), 

ENTRADA DE 
MICROFONE P 10 1/4 , 

ACOMPANHA UM 
MICROFONE SEM FIO, 

EFEITO DE VOZ NOS 

ONEA
L 

UND 4,00 1.440,00
00 

5.760,0
0 

MICROFONES, 
ENTRADA AUXILIAR 
RCA L & R , ALÇA E 

RODIZIO PARA 
TRANSPORTE, 

SUPORTE PARA 
PEDESTAL, FONTE DE 
TENSÃO AUTOMÁTICA 

AC 100 A 240 VOLTS, 
BATERIA INTERNA 12 
VOLTS, ENTRADA DE 

ALIMENTAÇÃO DE 
CORRENTE CONTÍNUA 

12V , DIMENSÕES ( 
ALTx LARGx PROF -  

600x385x325 MM) 
,PESO 10,5 KG. 

3 MICROFONE SEM FIO: 
CHAVE ON/OFF: 

CHAVE ON/PFF NO 
CORPO, 

CONECTORES:CONEC
TOR P10 X P10, COR 

PRETA , FREQUENCIA: 
UHF, IMPEDÂNCIA: 
IMPEDÂNCIA 5 KG 

OHMS ( NÃO 
BALANCEADA), 

MODULAÇÃO: FM : +/- 
15KHZ, RELAÇÃO S/N: 

100 DB, TIPO: 
DIAGRAMA POLAR 

UNIDIRECIONAL 
CARDIÓIDE, 

RECEPTOR LS 801-RX: 
FREQUENCIA 

PORTADORA: UHF 
BANDA ALTA, 

ESTABILIDADE DE 
FREQUENCIA: +/- 

0,05% CONTROLADA A 
CRISTAL, 

MODULAÇÃO: FM, 
SENSIBILIDADE DE 

RECEPÇÃO 4UP 
(SINAD= 12 DB), 

RELAÇÃO SINAL / 
RUÍDO_> 90 DB, 

REJEIÇÃO A IMAGEM E 
FREQUENCIA 

ESPURIA_> 85 DB, 
NIVEL DE SAÍDA DE 

AUDIO: 0--300 MV, 
REPOSTA DE 

FREQUÊNCIA : 50 HZ A 
15 KHZ, DISTORÇÃO 

HARMONICA 
TOTAL:<1%, 

CONECTOR DE SAÍDA: 
JACK 6,3 MM " P10" 

(NÃO BALANCEADA), 
ALIMENTAÇÃO : 12~15 

VDC, CORRENTE DE 
CONSUMO: 80 MA, 

DIMENSÕES: 
152x100x31 MM. 

LESO
N 

UND 2,00 745,0000 1.490,0
0 

 
 

Valor Total Homologado: R$ 18.570,00 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 18.570,00 
(dezoito mil, quinhentos e setenta reais);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 
 

Faxinal, 06 de junho de 2016. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 6 de junho de 2016 Ano IV Edição nº 77/2016 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTES 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 021/2016 
 

O Município de Faxinal através do Pregoeiro torna 
público que em face do parecer proferido pela Assessoria Jurídica, visto que a empresa 
declarada vencedora abriu mão em Contratrar com o Município de Faxinal em todos os 
lotes, conforme documento apresentado pela empresa juntado nos autos. Sendo Assim 
Convoca as demais empresas que participaram do Pregão Presencial acima mencionado, 
para que no dia 10/06/2016 às 15:00, na sede da Prefeitura do Município de Faxinal, Av. 
Brasl, 694, Centro – Faxinal,  para que seja procedida a negociação e abertura e julgamento 
do envelope “2” – Habilitação, das  licitantes remanescentes melhor classificadas em cada 
lote, classificadas em 2º lugar no certame, respeitando a ordem de classificação das 
propostas de cada Lote. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo 
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato 
convocatório. Caso não aceite será convocado o terceiro classificado e assim 
sucessivamente até que a apuração de uma atenda aos requisitos do edital e seja efetivada 
a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.  

 
O não comparecimento dos licitantes remanescentes 

na sessão, ou o não envio de termo de aceite da proposta, bem como  a declaração de 
desistência expressa encaminhada pelas remanescentes, será considerada como 
desistência do direito de contratação com o município, sendo convocados os licitantes 
menhores classificados assim sucessivamente. 

 
Faxinal, 06 de Junho de 2016. 

 
 

Ricardo Siqueira de Luccas 
Pregoeiro 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1298/2016 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 22/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: R. P. DIAS & FELTRACO LTDA - ME 
CNPJ Nº: 20.596.450/0001-04 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO B ATALHÃO DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 4.968,00 (quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA : 03 de junho de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 211 dias (sete meses  e um 
dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 03 de junho de 2016. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1297/2016 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 22/2016 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: FRS INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI - ME 
CNPJ Nº: 21.583.350/0001-06 
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO B ATALHÃO DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 8.610,00 (oito mil, seiscentos e dez reais). 

DATA DE ASSINATURA : 03 de junho de 2016. 
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 211 dias (sete meses  e um 
dia), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 03 de junho de 2016. 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


		2016-06-06T16:34:20-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 06/06/2016 16:34:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




